
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1107  del 19/10/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

 

 

Oggetto:  Gara 4699. Fornitura a noleggio triennale, articolata in 4 lotti, di colonna artroscopica,

materiale  artroscopico  di  base  e  monouso,  strumentario  pluriuso  per  artroscopia,

strumentario pluriuso per ricostruzione legamentosa del ginocchio e strumentario pluriu

so  per  sutura  del  menisco.  Aggiudicazione  lotto  1  CIG  95880060DB  alla  societa`

Stryker Italia, lotto 2 CIG 9588015846 alla societa` Zimmer Biomet Italia, lotto 3 CIG

95880293D5 alla societa` Zimmer Biomet Italia e lotto 4 CIG 9588041DB9 alla societa`

Stryker Italia.  

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto: Gara 4699. Fornitura a noleggio triennale, articolata in 4 lotti, di colonna artroscopica, materiale

artroscopico di base e monouso, strumentario pluriuso per artroscopia, strumentario pluriuso per

ricostruzione  legamentosa  del  ginocchio  e  strumentario  pluriuso  per  sutura  del  menisco.

Aggiudicazione lotto 1 CIG 95880060DB alla societa` Stryker Italia, lotto 2 CIG 9588015846 alla

societa` Zimmer Biomet Italia, lotto 3 CIG 95880293D5 alla societa` Zimmer Biomet Italia e lotto

4 CIG 9588041DB9 alla societa` Stryker Italia.    

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di

beni e servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

PREMESSO che, con deliberazione n. 1000 del 24.11.2022 è stata autorizzata gara a procedura aperta, ai 

sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura a noleggio triennale, articolata in 4 lotti, di 

colonna  artroscopica,  materiale  artroscopico  di  base  e  monouso,  strumentario  pluriuso  per  artroscopia, 

strumentario pluriuso per  ricostruzione legamentosa del  ginocchio e  strumentario pluriuso per sutura  del  

menisco, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 4 del Dlgs n.50/2016, in favore della Società che 

avrebbe formulato,  per singolo lotto,  il  minor  prezzo,  nel  rispetto dei  requisiti  minimi  richiesti,  come di 

seguito indicato:

-  Lotto 1:  colonna artroscopica e materiale artroscopico di  base,  base d'asta € 90.000,00 oltre  IVA,  più  

materiale monouso base d'asta di € 144.900,00 oltre IVA;

- Lotto 2: strumentario pluriuso per artroscopia, base d'asta € 27.000,00 oltre IVA; 

- Lotto 3: strumentario pluriuso per ricostruzione legamentosa del ginocchio, base d'asta € 25.000,00 oltre 

IVA;

- Lotto 4: strumentario pluriuso per sutura del menisco, base d'asta € 7.000,00 oltre IVA;

PRESO ATTO, come da verbale del Seggio di gara del 23.02.2023, che, attraverso la piattaforma Siaps di 

So.Re.Sa. S.p.A., hanno presentato offerta le società come di seguito indicato:

lotto 1: Jhonson & Johnson Medical, Stryker Italia, Smith & Nephew, Zimmer Biomet Italia e Device Tech;

lotto 2: Stryker Italia, Smith & Nephew e Zimmer Biomet Italia;

lotto  3:  Johnson & Johnson Medical,  Stryker  Italia,  Smith  & Nephew,  Zimmer  Biomet  Italia  ed Anika  

Therapeutics;

lotto 4: Stryker Italia;

LETTE:

le  note  del  RUP prot.  24158 del  22.05.2023,  prot.  27943 del  13.06.2023,  prot.  30368 del  26.06.2023 e 

prot.32870 del 11.07.2023 con le quali, dichiarando tecnicamente non idonee le offerte tecniche relative al  

lotto 1 delle prime tre società in graduatoria Zimmer Biomet Italia, Jhonson & Johnson Medical e Smith & 

Nephew, e valutando tecnicamente idonea l’offerta presentata dalla società Stryker Italia, collocata quarta in  

graduatoria, a seguito delle valutazioni di competenza propone le aggiudicazioni come di seguito indicato:

lotto 1 alla società Stryker  Italia,  per la fornitura a noleggio triennale di  colonna artroscopica,  materiale 

artroscopico di  base e monouso per l'importo di € 175.600,23 oltre IVA, giusta offerta n.2023_0173 del 

17.02.2023;

lotto 2 alla società Zimmer Biomet Italia per la fornitura a noleggio triennale di strumentario pluriuso per 

artroscopia per l'importo di € 19.800,00 oltre IVA, giusta offerta n.059833 del 21.02.2023;

lotto 3 alla società Zimmer Biomet Italia per la fornitura a noleggio triennale di strumentario pluriuso per 

ricostruzione legamentosa del ginocchio per l’importo di € 14.400,00 oltre IVA, giusta offerta n. 059833 del 

21.02.2023;

lotto 4: alla società Stryker Italia per la fornitura a noleggio triennale di strumentario pluriuso per sutura del 

menisco per l'importo di € 3.991,33 oltre IVA, giusta offerta n.2023_0173 del 17.02.2023;

PRESO  ATTO  che  nei  confronti  delle  citate  società  proposte  per  l'aggiudicazione  sono  in  corso  gli 

accertamenti di cui all'art.80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., quelli relativi ai requisiti di capacità economica,  

finanziaria, tecnica e professionale, quelli previsti dalla normativa antimafia per la società Stryker Italia e che  

si ritiene opportuno procedere all'affidamento di che trattasi, nelle more dell'esito degli stessi accertamenti;

ATTESTATO che  il  presente  provvedimento,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.  e che lo stesso trova rispondenza nel documento di  

budget,

Propone

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

AGGIUDICARE:

lotto 1 alla società Stryker  Italia,  per la fornitura a noleggio triennale di  colonna artroscopica,  materiale 

artroscopico di base e monouso per l'importo di € 175.600,23 oltre IVA, giusta offerta n.2023_0173 del 

17.02.2023; 

lotto 2 alla società Zimmer Biomet Italia per la fornitura a noleggio triennale di strumentario pluriuso per 

artroscopia per l'importo di € 19.800,00 oltre IVA, giusta offerta n.059833 del 21.02.2023;

lotto 3 alla società Zimmer Biomet Italia per la fornitura a noleggio triennale di strumentario pluriuso per 

ricostruzione legamentosa del ginocchio per l’importo di € 14.400,00 oltre IVA, giusta offerta n.059833 del  

21.02.2023;

lotto 4: alla società Stryker Italia per la fornitura a noleggio triennale di strumentario pluriuso per sutura del 

menisco per l'importo di € 3.991,33 oltre IVA, giusta offerta n.2023_0173 del 17.02.2023,

per l’importo complessivo di € 213.791,56 oltre IVA;

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di  

cui  al  presente  provvedimento,  qualora  intervengano disposizioni  a  livello  regionale  che contemplino  di 

dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A;

LA SPESA complessiva di € 260.825,70 (€ 213.791,56 + € 47.034,14 per IVA al 22%), graverà sul conto di  

bilancio anni 2023, 2024, 2025 e 2026 da attribuire al relativo centro di costo. 

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di

beni e servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

AGGIUDICARE:

lotto 1 alla società Stryker  Italia,  per la fornitura a noleggio triennale di  colonna artroscopica,  materiale 

artroscopico di base e monouso per l'importo di € 175.600,23 oltre IVA, giusta offerta n.2023_0173 del 

17.02.2023; 

lotto 2 alla società Zimmer Biomet Italia per la fornitura a noleggio triennale di strumentario pluriuso per 

artroscopia per l'importo di € 19.800,00 oltre IVA, giusta offerta n.059833 del 21.02.2023;

lotto 3 alla società Zimmer Biomet Italia per la fornitura a noleggio triennale di strumentario pluriuso per 

ricostruzione legamentosa del ginocchio per l’importo di € 14.400,00 oltre IVA, giusta offerta n.059833 del  

21.02.2023;

lotto 4: alla società Stryker Italia per la fornitura a noleggio triennale di strumentario pluriuso per sutura del 

menisco per l'importo di € 3.991,33 oltre IVA, giusta offerta n.2023_0173 del 17.02.2023,

per l’importo complessivo di € 213.791,56 oltre IVA;

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di  

cui  al  presente  provvedimento,  qualora  intervengano disposizioni  a  livello  regionale  che contemplino  di 

dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A;

LA SPESA complessiva di € 260.825,70 (€ 213.791,56 + € 47.034,14 per IVA al 22%), graverà sul conto di  

bilancio anni 2023, 2024, 2025 e 2026 da attribuire al relativo centro di costo. 

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Gara 4699. Fornitura a noleggio triennale, articolata in 4 lotti, di colonna

artroscopica, materiale artroscopico di base e monouso, strumentario pluriuso per

artroscopia, strumentario pluriuso per ricostruzione legamentosa del ginocchio e

strumentario pluriuso per sutura del menisco. Aggiudicazione lotto 1 CIG 95880060DB

alla societa` Stryker Italia, lotto 2 CIG 9588015846 alla societa` Zimmer Biomet Italia,

lotto 3 CIG 95880293D5 alla societa` Zimmer Biomet Italia e lotto 4 CIG 9588041DB9

alla societa` Stryker Italia.  

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n.  conti vari

Anno bil. 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1107  del 19/10/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi
 

 
Oggetto:  Gara 4699. Fornitura a noleggio triennale, articolata in 4 lotti, di colonna artroscopica,

materiale  artroscopico  di  base  e  monouso,  strumentario  pluriuso  per  artroscopia,
strumentario pluriuso per ricostruzione legamentosa del ginocchio e strumentario pluriu
so  per  sutura  del  menisco.  Aggiudicazione  lotto  1  CIG  95880060DB  alla  societa`
Stryker Italia, lotto 2 CIG 9588015846 alla societa` Zimmer Biomet Italia, lotto 3 CIG
95880293D5 alla societa` Zimmer Biomet Italia e lotto 4 CIG 9588041DB9 alla societa`
Stryker Italia.  

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
19/10/2023

E’ divenuta esecutiva il 29/10/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Mammoli Simona -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Buonavolontà Salvatore -  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-10-19T16:15:15+0200
	Iazzetta Giacomo




